

SVERIGE.

STOCKHOLM. De anmälda resandes antal å hufvudstadens hotell utgjorde under sistlidne februari månad 2,304 mot 3,144 under samma månad år 1892.

Läsrum förenadt med boklån öppnades i början af detta år i huset nr 19 Storgatan. Afsigten med detta läsrum är att gifva arbetarne tillfälle att på lediga stunder tillbringa sin rast härinne och vederqvicka sig med själ närande läsning.

Sådana läsrum borde upprättas litet öfverallt minst i hvarje stadsdel.

Funnos sådana der inlydande platser lade arbetarne ej sina slantar så ofta på krogen, som de nu göra.

Pansarbåten Thule löpte af stapeln i lördags. Mycket folk var samladt i trakten kring Finboda på höjderna omkring sent utefter kajerna. Kung, prinsar, officerare och annan societet fans i massa.

I följd af jernkollossens tryck på en utlagd flotte störtade ett 30-tal nyfikne i sjön, men blefvo i största hast uppdagna.

Så fort möjligt var nedsändes dykare på stället.

Då ingen person saknats, får det väl antagas, att det hela stannade vid ett tillbud till olycka.

Till de nödlidande i Norrland ha Stockholmsfirmorna Svanberg & Co, Wennberg & Ramstedt och Holmberg & Möller skänkt 10,000 kilo spannmål.

Qvinliga läkare. Vid Karolinska institutet studerade innevarande vårtermin 12 qvinliga studenter.

Svensk mat på påfvens tronsal. Märks E. Lagergren tillsammans med vicarius apostolicus Alb. Bitter besökte D. Forsells Söners pelsmagasin i Stockholm kort före sin afresa till Rom och köpte der för 400 kronor en större hvit isbjörnsudd med uppstoppadt hufvud, monterad till matta, afsedd till present af påfvn från Sveriges katoliker. Hr Lagergren uppgaf att den skulle placeras i påfvens tronsal.

En silfverskatt på gatan. Genom inbrott i Aspö kyrka en natt i midten af januari 1893 bortstals bland annat en inuti förgylld kommunions kanna, välgående 132 1/2 lod, ocl. en dopskål, förgylld i botten och bräddarna, välgående 59 lod. Här-omdagen fann en stenarbetare på trottoaren å Vanadisvägen mellan Uplands och Vestmannas gatorna ifrågasvarande silfverpjeser och öfverlemnade dem till detektiva polisen härstädes.

Inuti kommunionskannen anträffades en skrivelse med följande innehåll: "Den som först hittar detta här torde vara god och inlemna det i detektiva polisafdelningen."

Hundskatten i Stockholm. 37,635 kr. hade den sista februari erlagts i hundskatt för 2,589 hundar.

Mot jernvägsolyckor. En beaktingsvärd uppfinning angående omläggningen och läsinrättning för jernvägsparväxlar har gjorts af öfverbannmästaren J. N. Axelson, Stockholm, och banmästaren J. M. Lundin, Värnan.

I frågasvarande uppfinning afser en själfverkande anordning, hvari

genom hin iras spårväxels omläggning af misstag, under det ett ankommande tåg befinner sig i den samma, samt urspärning vid växling, då ett sammansatt tåg, som uppkört en spårväxel, skall återvända samma väg.

Uppfinningen är patenterad samt har en tid antränts vid Värnans station och nu senats afven å Rimbobanan.

Gerna skulle Norge få gå sin egen väg—skrifver Svenska Dagbladet—om det ej vore en fara för oss om unionen brytes. Men nu ha vi en gång kommit i besittning af Norge i ersättning för en liden förlust och i afsigt att betrygga i främsta rummet Sveriges säkerhet och det är vår rätt och vår pligt att icke afhända oss vår egendom, unionen. Af detta skal skola vi låta oss angeläget vara att förhindra alla sprängkilar, och en sådan är eget norskt konsulatsväsen. Norge vill nu i sin handel och sjöfart gå sin egen väg efter att under skyddet af den åroniska svenska flaggan ha förköfrat sig på dessa områden. Måhända ligger deri icke någon fara för Sverige, för så vitt Sveriges supermanti inom unionen gent emot utländska makters bibehålls, men saken är ännu o- pröfvad.

För att komma till klarhet härutinnan skulle vi vilja föreslå en annan åtgärd, hvilket det borde ligga nära till hands för den norska "äresförelsen" att gilla, då det borde bjuda norrännens stolthet emot att mottaga direkta fördelar af brodrarfolken.

Vi mena upphäfvandet af mellanrikslagen.

Af denna öfverenskommelse har Sverige inga men Norge alla fördelar, och utan den skulle Norge slå sig slått. Dess upphäfvande skulle alltså vara en säker pröfning af huru det skulle taga sig ut, om Sverige och Norge skilde sig åt i afseende å rikenas handel och sjöfart.

Att tänka sig att Norge skulle bryta sig lös från Sverige i alla afseende, men bibehålla fördelen af fri import till Sverige, låter sig väl knappast göra; ehuru ett dylikt sakernas tillstånd icke skulle vara annat än ett utslag af den i Sverige hittills vanliga politiken gent emot Norge.

BÄCKHAMMAR. Bäckhammars banks konkurs. Aktiebolaget Bäckhammars bruk vid Olme, Visnams och Väse häradsrätt af disponen- ten John Fries, beedigade konkurs- stat visar i tillgångar 529,139 kr. och i skulder 472,392 kr. Till gode män valdes bruksegaren G. Larsson, Kristinehamn och Hugo Berger, Lidetorp. Till rättens ombudsman utsågs härads höfding Geijer Kristinehamn.

FOGLAVIK. En förfärlig olycks- händelse inträffade vid Foglaviks station förra torsdagen i det 3 stationskarlar krossades till döds.

GÖTEBORG. Bort från fosterjor- den afreste från Göteborg 487 ut- vandrare, som öfver England skul- le begifva sig till Amerika.

HALMSTAD. Vår förmästa snabb löpare är hr Anderson i Halmstad. På en timme sprang han banan i ridhuset resp. 172 och 179 hvar- runt och knogade flera gånger förbi en häst som samtidigt trefva- de omkring.

KYRKETORP. Mordet i Kyrke- torp. En af de båda kringstry- kande gesäller, som antagas ha mördat undantagsmannen Per Isak Anderson vid Kyrketorp nära Sköfde, har nu häktats i Göteborg och kommer att forslas till Marie-

stads ocllfångelse. Man är den andre på spåren.

NORGE.

Stor nöd råder för närvarande bland den fattiga befolkningen i Norges nordligaste bygder, särskildt i Sydvaranger.

Ett ryskt generalkonsulat lär komma att upprättas i Hammarfest och ett konsulat i Vardö. Rys- sarna se sig nog för i tid att bereda sig inflytande, om i denna lands- delen en gång skulle finnas önskl- igt att hafva såsom rysk besitt- ning.

Stämningen på landsbygden. I ett privat bref till Skien från Kristiansand heter det enligt Fr. stad Dagbl. bland annat:

"I politiskt hänseende föregå så- väl i Nederås, Lister och Mandal amt som i Kristiansands stora om- slag till fördel för det konservati- va partiet. Man är utledsen af kabblet och vill hafva fred. Bon- derna äro förbittrade öfver venster- skatten. Äfvenså hålla de flesta på unionen, så att, försävidt icke alla märken slä fel, skall nästa val blifva ett moderat högerval i båda amtens likasom i stiftsstad."

En konkurent till vikingaskep- pet. En mekaniker Johannes Dahl i Trondhjem ämnar i maj afsegla till Chicagoutställningen med en af honom bygd liten ångare "Thomas Angell" om 25 hästkrafter och 60 fots köllängd förutsatt att medel till utrustningen kunna anskaffas.

Dahl har hos konungen och stortinget anhållit om bidrag; flera per- soner ha utlofvat hjälp. Två styr- man och två äldre skola förhyras, egaren själf ämnar vara maskinist. En så liten ångare har näppligen förut gått öfver Atlanten.

DANMARK.

Öfversämningar ha under de senaste dagarne sedan sundet gått upp anställt stor skada på Amager. I synnerhet ha en mängd förrad af hvitkål och potatis, som stodo ute på märken, lidit svårt af vattnet.

Vädaskott. En sadelmakare i Svendborg vid namn Löndahl, 21- år gammal, blef den 12 mars träffad i bröstet af ett skott som afgick från en bössa, med hvilken en kam- rat till honom stod och fingrade. Den 13 mars afled han.

BILLIG LIFVÄRSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$6,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos rgeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalas för dödsfall \$2,289,000. Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Table with 2 columns: Age (Ålder) and Premium (Prenium). Rows for ages 25, 30, 35, 40, 45, 50.

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve? Reservfonden på hvarje polis tillsammans med all inkomst från förfallna poliser o. s. v. fränräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmånska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, sirkular etc., på Svenska och Danska. hänvänd Ed till A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia. Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

FINLAND.

Till Vasa länns undsättningskom- mitté har hittills influtit något öf- ver 44,000 mark, till största delen insamlade i Vasa.

Koppor grassera f. n. starkt i Tohmajärvi. De flesta insjuknade äro jernvägsarbetare, hvilka vårdas å jernvägs-lasarettet.

Ny postflagg har Finland fått. Alla de finska ångare, som af post- verket engagerats för att frambe- fordra postförsändelser, ha förstän- digats att utbyta den hittills gäl- lande postflaggan mot den för när- varande i Ryssland brukliga. Den- na är hvit, treklufven och har i of- ra hornet ryska handelsflaggan. Midt på nedra hornets falt är ett gult posthorn, med hornöppningen vänd mot flaggstangen.

Mystiskt fynl. Under grund- grävning för en ny uthusbyggnad fann man i förra månaden vid Smedsbacka gård i Nykarleby sock- nelar delar af ett barnskelett på vid pass 8 fots djup. Platsen för fyn- det är gammal åkermark.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Pri- serna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen be- talar en tiondedel kontant och re- sten fördelas på nio år med 6 pro- cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅRMIN- STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis- skandinaviskt bref bevaras på samma sätt.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skan- dinaviska allmänheten med ett första klassens

HYRKUSKVERK 22 och 24 Jemina st. — WINNIPEG. Telefonförbindelse.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer beteck- nade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territori- erna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till brause-lotter å ny- byggarne eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af o- gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon per- son, att i hans namn förrätta in- skrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvita, så erläg- ges ytterligare en afgift af 10 dol- lars för inspektions och kanselle- ringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande home- steadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvil- ket af följande nedanstående vilko- rap önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 2 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 5 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads quart sektion- nen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifnin- gen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- byggaren rätt, att under de två för- sta åren bo hvar som helst (hans måste likvisst fullfölja sin inskrif- ning genom att begynna odling af landet inom sex månader från in- skrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyg- garen måste efter två år från in- skrifnings-datum begynna perman- ent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följ- ande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst home- steadinspektör.

Sex månaders notis måste skrift- ligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybygga- rens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRETTelser

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territori- erna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der- varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetkommit fastebref på sitt första homestead eller af Re- geringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an- gående land-, timmer-, kol- och mi- nerallagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens landet inom Jernbanebältet i Bri- tish Columbia, erhållas efter ansö- kan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regerin- gens Land Commissionär, Winni- peg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Mani- toba och Nord West Territorierna.

A. M. BURNHAM, Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses"

Giftermålsattester utfärdas un- der regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. east, WINNIPEG